[image: обрез]
ЗЛАТОРУНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  УЖУРСКИЙ РАЙОН

                                                  РЕШЕНИЕ

01.10.2024                                    П.Златоруновск                             № 36-187р

О внесении изменений в Устав
Златоруновского сельсовета Ужурского района

В целях приведения Устава Златоруновского сельсовета Ужурского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 7 Устава Златоруновского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Златоруновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Златоруновского сельсовета Ужурского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в новой редакции: «Настоящий Устав является нормативным правовым актом, регулирующим организацию и осуществление местного самоуправления на территории Златоруновского поселения в интересах населения с учетом исторических и иных местных традиций. Все другие акты, принимаемые органами местного самоуправления, не должны противоречить данному Уставу, действующему законодательству Российской Федерации и Красноярского края, а также решениям, принятым на местном референдуме (сходе граждан).
1.2. в пункте 1 статьи 7:
- подпункт 14 исключить;
- дополнить подпунктом 34 следующего содержания:
«34) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах»;
1.3. в пункте 2 статьи 14:
- в подпункте 14 словами «или объединения сельсовета с городским округом» исключить;
- дополнить подпунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1) приобретения им статуса иностранного агента;
1.4. в пункте 4 статьи 16 слова «устанавливающий правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»
1.5. в подпункте 5 пункта 1 статьи 26 слова «или объединения поселения с городским округом» исключить;
1.6. пункт 1 статьи 27 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.7. в пункте 7 статьи 42.1 слова «пунктами 1 — 7 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
1.8 в пункте 7 статьи 45 слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9,2»
1.9. статью 60 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Положения подпункта 14 пункта 1 статьи 7 в редакции Решения от 01.10.2024 № 36-187р «О внесении изменений и дополнений в Устав» применяются с 01.01.2025 в соответствии с Законом Красноярского края от 13.06.2024 № 7-2879 «О признании утратившим силу подпункта «а» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Златоруновского сельсовета.
3. Глава Златоруновского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                       Е.А.Милованова

Глава сельсовета                                                                                Е.А.Хасамудинова

image1.jpeg